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ho výstupu na vlastní horu, kde se odbýval také kulturní 

program. 

Členové jednoty i zástupci Sokolské župy se tradičně 

připojili k účastníkům veřejných shromáždění u pomníku T. 

G. Masaryka na Náměstí 17. listopadu, svolávaných a 

moderovaných správou města nebo Masarykovou 

společností. 7. března u příležitosti 163. výročí 

prezidentova narození, 14. září jeho 76. výročí úmrtí a 26. 

října k vzpomínce 95. výročí vzniku samostatného 

československého státu, jehož byl tento proslulý 

hodonínský rodák nejpřednějším spolutvůrcem. 

Podle možnosti se dostavovali v krojích, vždy participovali 

na pokládání věnců a kytic k Masarykově soše a doplňovali 

čestnou stráž spolu s Junáky a Klubem vojenské historie. 

Tyto oslavy nebo pietní uctění Masarykovy památky byly 

zároveň manifestací československé vzájemnosti, jež je 

v našem regionu  
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i samotném Hodoníně odedávna neoddělitelnou složkou 

života. Ze Záhoři tu pokaždé pronášeli zdravice 

představitelé partnerského města Holíče primátor Zdenko 

Čambala s náměstkem Caletkou, 14. záři starostka rodiště 

M. R. Štefánika Košiarisk Anna Abramovičová a 26. října 

předseda Společnosti M. R. Štefánika v Brezové pod 

Bradlom Mgr. Uhlík. 

Důležitost takovýmto počinům přikládají rovněž nejvyšší 

činitelé Jihomoravského kraje hejtman JUDr. Michal Hašek, 

jenž tady pronesl projev 7. března a vicehejtman Ing. 

Stanislav Juránek 26. října. 

6. července uskutečnila delegace hodonínských sester a 

bratří obvyklou cestu do Velkých Bílovic na slavnostní 

ukončení cvičebního roku, spojované vždy s pietní 

vzpomínku (letos 518.) výročí upálení mistra Jana Husa. 

Podíleli se jak na vystoupení tělovýchovném tak kulturním, 

jež probíhalo u zažehnuté hranice a bylo tradičně 

ukončeno zapě 
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ním písně Na břehu Rýna hranice vzplála. 

3. prosince se v sokolovně konala Mikulášská zábava pod 

organizačním vedením náčelnice sestry Radky Dvořáčkové 

s nadílkou pro děti. 30. prosince tamtéž Předsilvestrovské 

posezení. 

Vzdělavatel pokračoval v úsilí T. J. Sokol v Hodoníně o 

pojmenování jedné z místních ulic po jednom z jeho 

dřívějších předchůdců odborném učiteli Josefu Přivřelovi, 

statečnému protinacistickému odbojáři, popravenému 23. 

listopadu r. 1942 na Vratislavi. 

Podchodu bývalého člena zdejšího vzdělavatelského 

odboru škpt. Karla Jansy se stal druhým okresním velitelem 

ilegální organizace Obrana národa, v zdejším prostoru 

těsně spjaté se sokolským hnutím odporu. 

Po zatčení gestapem, přes tvrdé výslechy, vzal na sebe 

aktivity i některých spolubojovníků majících rodiny 

s dětmi, aby neztratili šanci vrátit se domů. Přestože 

žádost, jíž naše jedno- 
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ta v tomto směru podala městskému zastupitelstvu, byla 

zamítnuta, vzdělavatel opět předal faktograficky náležitě 

podložené zdůvodnění na jaře nově zvolené starostce 

města Ing. arch. Milaně Granové. Při vytrvalém 

připomínání snad bude časem vzato v úvahu. 

Stranou nezůstávala ani publicistika. Redakci Zpravodaje 

sokolské župy Slovácké postoupili vzdělavatel příspěvek na 

téma První světová válka a T. J. Sokol Hodonín a br. Jiří 

Baják – trenér oddílu zápasu pod názvem Hodonínští 

zápasníci zakončili úspěšnou sezónu s grácií. Následovala 

ještě kratší vylíčení Mikulášské hodiny 3. 12. sestrou 

Radmilou Dvořáčkovou a stručná informace téže autorky o 

rozloučení s rokem 2013 v hodonínské sokolovně 17. 

prosince t.r. cvičením Rodičů a dětí pod vánočním 

stromkem a zpěvem koled. Na závěr obdržely přítomné 

děti malý dáreček. 
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Záležitosti organizační Věci majetkoprávní a provozní 

T. J. Sokol, a tudíž i naše hodonínská jednota je podle 

nejnovějších právních norem pojímána jako spolek, a proto 

musela být zaregistrována do spolkového rejstříku. Záznam 

mají provázet i osobní jednotlivých členů výboru, pročež je 

starosta Mgr. Kamil Vinklárek na schůzi 14. května vyzval, 

aby se k tomuto požadavku vyjádřili. Po jeho schválení 

obdrželi od něho k vyplnění formuláře s instrukcí, uvedené 

údaje ověřit na matrice, notářství nebo poště a pak zpět 

odevzdat vedení T. J. Sokol, které je přiloží k zápisu 

v rejstříku.  

9. dubna seznámil výbor starosta br. Kamil Vinklárek se 

žádostí pana Kubalu o odkup jeho pozemků v Rybářích, 

sousedících s naším sokolským stadionem. Prodá je T. J. 

Sokol za dohodnutou cenu a hodlá na vlastní náklady 

vybudovat nový plot mezi nově ohraničenými plochami. 

14. května odsouhlasil výbor nákup moto- 



 

Strana -186- Rok 2014 

rového vozidla zn. Ford – Tranzit v ceně do výše 300 000 Kč 

za podmínek, že oddíl zápasu, jež je bude nejvíce užívat si 

každoročně předplatí ze svých oddílových prostředků 

100 000 Kč. Za jízdy bude platit jednotná sazba 7 Kč za 1 

km. 

Na témže zasedání bylo dohodnuto, že do konce června 

dořeší br. Bezucha otázku úpravy hrací místnosti odd. 

biliobardu. Dále odsouhlaseno zakoupení antuky ve výši 

40 000 Kč na úpravu tenisových kurtů na stadionu 

v Rybářích, oprava polstrování u posilovacích přístrojů 

v posilovně (zajišťování se ujal náčelník br. Míšek) a nákup 

HD satelitového přijímače do klubovny v sokolovně 

v hodnotě 3 700 Kč. 

10. září projednal starosta ve výboru jednoty žádost 

nájemce Tibora Vargy o rozdělení jím pronajatých prostor 

v sokolovně na dvě části. Tibor Varga – dětský bazárek a 

Tiva Baby s.r.o. prodejna kočárků. 

15. října byl br. starosta na základě konstatování některých 

členů výboru pověřen zadáním opravy nerezové nástěnky 

na budově sokolovny.  
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Tělovýchova a sport 

V tělovýchově a sportu šířil dobrý zvuk naší jednoty opět 

nejpronikavěji oddíl zápasníků, a to nejen v tuzemsku, ale i 

za hranicemi. 

8. března vybojoval v kategorii juniorů zápasník Dominik 

Dobeš stříbrem medaili v rakouském městě Götzisu a titul 

vícemistra Rakouska v řeckořímském zápase, čímž se stal 

nejúspěšnějším reprezentantem z celé české výpravy. 

Dokázal porazit dánskou jedničku Mathiase Baka, 

americkou reprezentační dvojku Rafaela Rokozse i 

Francouze Luce Zanetona, Přes dlouho udržovanou 

převahu nakonec podlehl jen slovenskému reprezentantovi 

Davidu Čechovi. 

3. května bylo z pověření Svazu zápasu ČR v hodonínské 

sokolovně uspořádáno 2. kolo nejvyšší zápasnické soutěže. 

Slovácký prvoligový tým zde obhájil titul vícemistra ČR. 

Pouze ztráta 3 bodů jej dělila od obhájce titulu mistra 

Jiskry Havlíčkův Brod. 3. místo zaujalo družstvo Czech 

Wrestling 
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Chomutov. Hodonínské družstvo nastoupilo v sestavě: 

Ctibor Horký, Jakub Martinec, Michal Lamacký, nejmladší 

Luboš Horníček, Michal Balák, Jaroslav Kocián, Luděk 

Zubatý, Lubomír Lačňák, Viktor Kubík, Radomír Lišťák, 

Martin Foltýn, Zdeněk Vykukal, Dominik Dobeš, Michal 

Ingr, Martin Gajdík, Petr Balík a Oldřich Kučera. 

10. května obeslali hodonínští zápasníci 14. ročník turnaj O 

pohár starosty města Modrany. Měl mezinárodní ráz, 

neboť tam startovalo 151 závodníků z českých zemí, 

Slovenska, Maďarska, Srbska a Bosna a Hercegoviny. Není 

vyhlášen pro všechny váhové kategorie, jen některé. 

Kladem toho je silná konkurence v omezeném počtu 

váhových kategorií, negativem, že oddíly nemohou vyslat 

všechny, byť zdatné závodníky. Naštěstí se to nedotýkalo 

naší jednoty, která vzhledem k široké členské základně 

mohla obsadit všechny stanovené kategorie. Nejvíce se 

tam dařilo členům přípravky – ročníkům 2005–2006, 

vedeným trenérem Lubomírem Jurmanem. Získali hned 
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5 medailí. Bez porážky a jakéhokoliv zakolísání absolvovali 

tuto soutěž Alexandr Lucký ve váze do 26 kg a Filip Bartošík 

ve váze do 28 kg. Obdiv obecenstva si vysloužil rovněž 

Dominik Daněk. Dominik Kubeš a Martin Hvorecký, kteří si 

vydobyli stříbrné medaile. 

Nemenší úspěchy sklízeli na Mezinárodním turnaji 7. 

června v Krnově – Memoriálu Oldřicha Mrázka. Zúčastnili 

se jej závodníci z České republiky, Slovenska a Polska. 

Z Hodonína tam odjela dvacetičlenná výprava, vedená 

trenérem Robertem Krejčíkem, z níž všichni zápasníci 

získali medaile. Historickým se přebor stal pro Kateřinu 

Holkovou a benjamínka Jana Kotlaříka. První obdržela 

stříbrnou medaili ve váze do 44 kg, přičemž zlato jí ušlo jen 

těsně prohrou s úřadující mistryní světa – domácí Annou 

Michalcovou. Šestiletý Jan Kotlařík mohl být hrdý na 

dosaženou bronzovou medaili ve váze do 25 kg 
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Po úspěšném absolutoriu tří náročných utkání. Další 

úctyhodný výkon předvedl Šimon Kocmánek, jemuž ve 

váze do 26 kg připadla stříbrná medaile, ačkoliv ho 

v posledním půl roce trápila řada nemocí. Místy chybějící 

zkušenosti vyvažoval zručností a pohotovostí. 

13. září se zúčastnili každoročně pořádaného turnaje Velká 

cena Žitného Ostrova v Dunajské Strede, organizovaného 

Zápasnickým sportovním klubem Gabčíkovo. Borci z T. J. 

Sokol Hodonín tam vystupovali pod vedením trenéra Jiřího 

Bajáka. Měl evropský rozměr a prim si tu udržovali 

zápasníci z Ukrajiny a Bulharska. Kromě nich a slovenských 

a českých reprezentantů zasáhli do zdejších bojů družstva 

z Bosny a Hercegoviny, Srbska, Chorvatska, Polska, 

Maďarska, Rumunska a Moldavska. 

Z hodonínských bojovníků čekal nejtěžší úkol nejmladšího 

Marka Kotlaříka, zařazeného do vyšší žákovské kategorie A 

ročník 2003-2004. Bez sebemenšího defektu se prosadil až 

do finá- 
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le, kde podlehl domácímu soupeři a ve váze do 40 kg získal 

překvapivě stříbrnou medaili. 

Ve váze do 33 kg si velmi dobře vedl Adam Kolaja. 

V prvním kole se mu sice nejlépe nedařilo, ale dalšími 

výtečnými výkony dosáhl báječné bronzové medaile. Podal 

je zejména v souboji s bulharským borcem Damianem 

Ivanovem, znamenitě si však počínal i v utkání s vítězem 

turnaje Marianem Holubovským z Ukrajiny. V této 

kategorii tady závodil též Denis Lišťák, jenž po výkyvech 

mezi slabšími a prvotřídními projevy skončil na 5. místě. 

Bronzovou medaili hodonínskému Sokolu vybojoval rovněž 

Jakub Marhefka ve váze do 37 kg, jehož předčil jedině 

bezpečný favorit Denim Yaremka z Ukrajiny.   

Další bronz si odtud odvážel ve váze do 37 kg mladší žák 

Jakub Šimčík, a to na vzdoru tomu, že si v semifinále proti 

slovenské jedničce Attilovi Athovi bolestně narazil koleno a 

utkání nemohl dokončit. 
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Po ošetření však nerezignoval, statečně zatnul zuby a 

přesvědčivě si vybojoval 3. místo, když položil na lopatky 

slovenského soupeře Petera Márosiho. Dosažené výsledky 

vynesly hodonínským zápasníkům pozvánky na další 

zahraniční turnaje, z nichž byl v srbském městě Kaujiži 18. 

října. 

Šlo o Memoriál Ference Čabu mezinárodního formátu, 

probíhající za účasti 273 závodníků z Česka, Slovenska, 

Srbska, Bosny a Hercegoviny, Chorvatska, Slovinska, 

Maďarska, Rumunska a Ukrajiny. 

Z hodonínských zápasníků se tam zviditelnili Přípravka B 

roč. 2005-6, kde se nepřekonatelným vítězem ve váze do 

22 kg stal Alexandr Harca. Ve finále obratně dostal na 

lopatky domácího borce Lehela. 

Ve váhové kategorii do 28 kg soutěžili dva hodonínští 

reprezentanti Lukáš Grochál a Alexandr Lucký. Oba se 

probojovali do semifinále, kde nastoupili proti sobě. 

Po vyrovnaném boji zvítězil Lukáš 
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Grochál, jenž pak ve finále přemohl maďarského 

reprezentanta Kristiana Remese a získal tak nejcennější 

kov. Ani Lucký však neztratil dobrou formu a jen o vlas mu 

unikla bronzová medaile. Zlato si z hodonínských zápasníků 

vybojoval ještě Filip Bartošík ve váze do 30 kg. Vysloužil si 

dokonce potlesk protivníkova trenéra. 

Medailovou sbírku zápasnického oddílu hodonínského 

Sokola obohatil zde stříbrnou Igor Stojánik ve váze do 54 

kg a velmi čestné 4. míso získal Martin Hvorecký ve váze do 

33 kg. 

Hodonínská zápasnická škola se těší vysokému uznání, o 

čemž vypovídají exkluzivní turnajová pozvání. 

Část hodonínských sokolských zápasníků startovala 17. a 

18. října paralelně na Memoriálu Gustava Frištenského, 

kde zase vynikli. Soutěž měla mezinárodní parametry, 

neboť v ní byli zapojeni i Slo- 
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váci. Ve váze do 50 kg exceloval Daniel Kouřil a odvážel si 

domů přebornický titul. Stříbrné medaile převzali ve váze 

do 56 kg Ladislav Letseka a do 58 kg Jan Jaroš. 

25. října se úspěšně prezentovali v posledním kole soutěže 

o titul vicemistra ČR, které se konalo v rámci 43. ročníku 

Velké ceny Třince, kde se angažovali již potřetí. Titul 

vicemistra znovu obhájili. Milým překvapením byla 

výborná dispozice Štěpána Antoše, který se na žíněnku 

vrátil po devítiměsíční přestávce, způsobené velkým 

zraněním. Nastoupil ve váze do 85 kg, v níž soupeřům 

neposkytl žádnou příležitost k úspěchu. Zdolal i 

republikánského šampiona Bohumila Domkáře 

z Havlíčkova Brodu technickou převahou. 

Výtečně tam zabodovali Oldřich Kučera mladší a Luboš 

Horníček, ačkoliv prvního rozptylovala příprava na přijímací 

zkoušky na Policejní akademii spolu s řešením nového 

pracovního zařazení a druhého příprava na maturitní 

zkoušku, jež zdárně složil. 
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Luboš Horníček ve váze do 75 kg přemohl i člena širšího 

reprezentačního výběru mužů. Jana Chalupského 

z Havlíčkova Brodu a položil ho na lopatky. Svého 

finálového soupeře bravurně převálcoval také Oldřich 

Kučera, takže o výsledky nebylo pochyb. Nutno 

poznamenat, že hodonínští borci jsou na rozdíl od 

Havlíčkobrodských amatéři, takže sportují ve volném čase, 

po práci nebo po vyučování. 

Boje o Velkou cenu Třince se zúčastnili i zápasníci ze 

Slovenska, Polska a Maďarska. Z hodonínských přeborníků 

se zviditelnil nejvíce Igor Stojaník, vítězstvím ve váze do 50 

kg nad slovenským reprezentantem Arnoldem Nagyem. 

V kadetské kategorii získal bronzovou medaili Viktor Lišťák 

ve váze do 100 kg, v žákovské kategorii ve váze do 38 kg se 

stal Ondřej Todt držitelem zlaté medaile finálovým 

vítězstvím nad slovenským bor- 



 

Strana -196- Rok 2014 

cem Karolom Sebökom. Dvě bronzové medaile si odváželi i 

žáci, jmenovitě Adam Kolaja ve váze do 32 kg a Daniel 

Kouřil v hmotnosti do 54 kg. Hodonín měl na tomto turnaji 

zástupce i ve sboru rozhodčích v osobách předsedy 

hodonínského oddílu zápasu Vladimíra Komorného a 

Oldřicha Kučery staršího. 

T. J. Sokol Hodonín si získala dobrý zvuk i výsledky soutěží 

v jiných disciplínách. 1. března v Župní soutěži 

všestrannosti ve šplhu a švihadlovém souboji, jež probíhala 

v tělocvičně hodonínské sokolovny, kde se shromáždilo 48 

soupeřících.  

Zvítězila T. J. Sokol Dubňany s 36 body a ziskem šesti 1. 

míst, 4. 2. míst a deseti 3. míst. 

Druhá skončila domácí T. J. Sokol Hodonín s 28 body a 

čtyřmi 1. místy, sedmi 2. místy a dvěma 3. místy. 

Třetí místo s 12 body vydobyla T. J. Sokol Vacenovice třemi 

1. místy, jedním druhým a jedním 3. místem. 

Jako čtvrtá taktéž s 12 body, se umístila T. J. Sokol Podivín, 

která dosáhla dvě 1. místa a tři 2. místa. 
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Pátá byla T. J. Sokol Svatobořice s 8 body za jedno 1. a 

jedno 3. místo. 

Poslední zůstala T. J. Strážnice se 3 body za 1. místo. 

26. dubna se tamtéž konala druhá část tohoto přeboru, 

tentokrát v gymnastice. Absolvovalo jej 52 přeborníků 

z pěti jednot – Dubňan, Hodonína, Vacenovic, Podivína a 

Břeclavi. 

Převládaly dívky nad chlapci. Startovaly 4 kategorie žákyň, 

2 dorostenky, 7 předškolaček, 1 žák 1. kategorie a 1 

předškolák. 

Zvítězila T. J. Sokol Dubňany s 20 body a 12 prvními, 6 

druhými a 3 třetími místy. 

Jako druhá se zařadila T. J. Sokol Hodonín s 6 body a 3 

prvními místy a 2 druhými místy. 

Třetí příčku obsadila T. J. Sokol Podivín s 5 body a třemi 

prvními a dvěma druhými místy. 

Čtvrtou T. J. Sokol Vacenovice s 1 bodem a jedním třetím 

místem. 

Pátou bez bodu Břeclav. 

1. května probíhal ve Velkých Bílovicích 
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V areálu XIV. Ročník Běhu bílovickým vinohradem, v němž 

se angažovalo 52 závodníků z jednot Velké Bílovice, 

Dubňany, Telnice, Břeclav, Měnín, Podivín, UH. Hradiště a 

Kyjov. Hodonínská sokolská jednota získala jedno 2. místo, 

a to Nataly Vlasáková v kategorii předškolních dětí v běhu 

na 120 m, kteroužto vzdálenost zvládla za 48 sekund. 

Sedmá v téže kategorii se umístila Elisabet Vlasáková, 

zdolávající tutéž délku za 132 sekund. 

Hodonínská T. J. Sokol delegovala své zástupce též na 41. 

sraz v rakouském Oetzu, termínovaný na 6.-9.6. t.r. Vedle 

kulturně-společenského programu zahrnoval též 

tělovýchovná vystoupení, v nichž účinkovali též sestry a 

bratři z Velkých Pavlovic a Podivína. S nimi a Rakouskou 

župa v rámci Středoevropské osmnáctky předvedla naše 

výprava skladbu Chlapáci III. jak z nácviku, tak z XV. 

Všesokolského sletu v Praze. Z Hodonína bylo nutno urazit 

700 km, což poskytovalo vhodnou příležitost vyzkou- 
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šet čerstvě pořízené zánovní vozidlo pro 9 osob, řízené 

starostou hodonínské jednoty Mgr. Kamilem Vinklárkem. 

Po všech stránkách dobře obstálo, včetně převozu 

sokolského praporu, krojů a sportovní výbavy. Sportovní 

podniky se odbývaly na louce u oblíbené výletní osady 

Piburg, nacházející se 915 cm nad nejteplejším koupacím 

jezerem Tyrolska. Setkání bývá vždy třídenní a v jeho 

organizaci se vždy střídají župy Bavorská, Švýcarská a 

Rakouská. Letos byla řada na vídeňských pořadatelích, 

kteří po nástupu a vytyčení vlajky dali na program turnaj 

v odbíjené, lukostřelbě, vrhu koulí, běhu zdatnosti, 

zábavné hry pro děti a mládež a kultovní vikingskou hrou 

pro děti mölkky, pocházející z jižní části Finska. Hodonínský 

kolektiv dosáhl dovednostní soutěži družstev čestného 4. 

místa. Méně mu přálo štěstí ve volejbale, ale naproti tomu 

se zviditelnil bronzovými medailemi Ing. Milana Václavíka a 

Jany Václavkové v lukostřelbě. V běhu kolem 



 

Strana -200- Rok 2014 

Pitburgského jezera zaznamenal úspěch praporečník 

Eduard Mezera, jenž až do poloviny závodu vedl a 

medailová šance mu unikla až v závěrečném stoupání. 

Ve dnech 11. – 16. srpna se uskutečnilo letní florbalové 

soustředění v táborové základně Littner v Bzenci – Přívoze. 

Realizoval je Dům dětí a mládeže ve Strážnici pro oddíly 

házení, fotbalu a florbalu. Komě strážnických pěstovatelů 

florbalu tam pobývali také borci z T. J. Sokol Hodonín. 

Každé dopoledne prodělávali dvouhodinový trénink 

v lesnickém učilišti a odpoledne pokračoval střídavě 

s atletickým trenérem nebo fyzioterapeutem. Nechybělo 

ani plavání, hry, absolutorium stezky odvahy, táborák a 

diskotéka. Na závěr všichni převzali medaile a nejlepší též 

pamětní pohár. 

10. října uspořádala T. J. Sokol Hodonín Mistrovský 

florbalový turnaj juniorů ve Sportovní hale v Lipové aleji, 

kde se ukázala pečli- 


